
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN PHỤNG HIỆP Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:         /QĐ-UBND 

 

  Phụng Hiệp, ngày       tháng      năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo xây dựng Chính quyền điện tử,  

cải cách hành chính và chuyển đổi số huyện Phụng Hiệp 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHỤNG HIỆP 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 548/QĐ-UBND ngày 04 tháng 4 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Hậu Giang về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo xây dựng Chính 

quyền điện tử, cải cách hành chính và chuyển đổi số tỉnh Hậu Giang; 

Căn cứ Quyết định số 9870/QĐ-UBND ngày 18 tháng 10 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân huyện Phụng Hiệp về việc ban hành Quy chế làm việc của Ủy 

ban nhân dân huyện Phụng Hiệp, nhiệm kỳ 2021 - 2026; 

 Căn cứ Quyết định số 9882/QĐ-UBND ngày 19 tháng 10 năm 2023 của 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Phụng Hiệp về việc phân công, công việc của 

Chủ tịch, các Phó Chủ tịch và Ủy viên UBND huyện Phụng Hiệp, nhiệm kỳ      

2021- 2026; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Nội vụ huyện Phụng Hiệp tại Tờ 

trình số 123/TTr-PNV ngày 16 tháng 02 năm 2024.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Xây dựng Chính quyền điện tử, cải cách 

hành chính và chuyển đổi số huyện Phụng Hiệp, gồm các ông (bà) có tên và 

giữ chức danh sau: 

1. Trưởng ban 

 Ông Trương Minh Kiêm, Chủ tịch UBND huyện. 

2. Các Phó Trưởng ban 

 - Ông Huỳnh Văn Vũ, Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện, làm 

Thường trực. 

 - Ông Phan Hữu Tâm, Trưởng phòng Phòng Nội vụ huyện. 

 - Ông Phạm Văn Thế, Trưởng phòng Phòng Văn hóa và Thông tin huyện. 

* Các Ủy viên 

- Trưởng Công an huyện. 



2 

 

- Chỉ huy Trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện. 

- Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện. 

- Trưởng phòng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện. 

- Trưởng phòng Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện. 

- Trưởng phòng Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện. 

- Trưởng phòng Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện. 

- Trưởng phòng Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện. 

- Trưởng phòng Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện. 

- Trưởng phòng Phòng Tư pháp huyện. 

- Chánh Thanh tra huyện. 

- Phó Trưởng phòng Phòng Nội vụ huyện (Phụ trách cải cách hành chính 

và chuyển đổi số). 

- Phó Trưởng phòng Phòng Văn hóa và Thông tin huyện (Phụ trách chuyển 

đổi số). 

- Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh huyện. 

- Giám đốc Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường            

xuyên huyện. 

- Giám đốc Ban Quản lý Dự án Đầu tư xây dựng huyện. 

- Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện. 

- Giám đốc Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện. 

- Viện trưởng Viện Kiểm sát nhân dân huyện. 

- Chánh án Tòa án nhân dân huyện. 

- Chi Cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự huyện. 

- Phó Giám đốc Bảo hiểm xã hội huyện (Phụ trách cải cách hành chính và 

chuyển đổi số) 

- Phó Giám đốc Trung tâm Y tế huyện (Phụ trách cải cách hành chính và 

chuyển đổi số). 

- Giám đốc Phòng Giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội huyện. 

- Giám đốc Kho bạc Nhà nước Phụng Hiệp. 

- Chi Cục phó Chi Cục thuế Khu vực III (Phụ trách huyện Phụng Hiệp) 

- Giám đốc Khu Bảo tồn thiên nhiên Lung Ngọc Hoàng. 

- Phó Chi cục trưởng Chi cục Thống kê khu vực Phụng Hiệp - Ngã Bảy 

(Phụ trách cải cách hành chính và chuyển đổi số) 



3 

 

- Phó Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn huyện (Phụ trách cải cách hành chính và chuyển đổi số). 

- Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ huyện. 

- Giám đốc Điện lực Phụng  Hiệp. 

- Giám đốc Bưu Điện huyện. 

- Đội trưởng Đội Công trình đô thị Phụng Hiệp. 

- Đội trưởng Đội cấp nước số 3. 

- Giám đốc VNPT - VinaPhone Khu vực III. 

- Giám đốc Viettel Phụng Hiệp. 

- Cửa hàng trưởng Mobifone (Phụ trách huyện Phụng Hiệp). 

- Ông (bà) là Chủ tịch UBND các xã, thị trấn. 

- Ông (bà) là Hiệu trưởng các Trường Trung học phổ thông trên địa             

bàn huyện. 

4. Mời tham gia Ủy viên. 

- Mời Trưởng ban Ban Tổ chức Huyện ủy. 

- Mời Trưởng ban Ban Tuyên giáo Huyện ủy kiêm Giám đốc Trung tâm 

Chính trị huyện. 

- Mời Trưởng ban Ban Dân vận Huyện ủy kiêm Chủ tịch Ủy ban Mặt trận 

Tổ quốc Việt Nam huyện. 

- Mời Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy. 

- Mời Chánh Văn phòng Huyện ủy. 

- Mời Chủ tịch Hội Nông dân Việt Nam huyện. 

- Mời Chủ tịch Hội Cựu chiến binh Việt Nam huyện. 

- Mời Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện. 

- Mời Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam huyện. 

- Mời Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện. 

- Mời Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo  

1. Tham mưu, đề xuất UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện các chương 

trình, kế hoạch, đề án, dự án nhằm thúc đẩy phát triển ứng dụng công nghệ        

thông tin, xây dựng Chính quyền điện tử hướng tới Chính quyền số, thực hiện 

chuyển đổi số và phát triển kinh tế số của huyện; tạo điều kiện thuận lợi triển     

khai Cách mạng công nghiệp lần thứ tư; hỗ trợ công tác cải cách hành chính và 

nâng cao Chỉ số Chuyển đổi số cấp huyện (DDTI). 



4 

 

2. Tham mưu, đề xuất UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo các 

phòng, ban ngành, địa phương thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp 

góp phần nâng cao các Chỉ số PAR INDEX, SIPAS, PAPI, PCI, DTI (cấp tỉnh) 

và phối hợp triển khai chuyển đổi số với các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh 

doanh; nâng cao Chỉ số DDCI cấp huyện, theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn, kiểm 

tra, giám sát và sơ kết, tổng kết việc thực hiện các Chỉ số. 

3. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của UBND huyện, Chủ tịch 

UBND huyện và các cấp có thẩm quyền. 

Điều 3. Nhiệm vụ của các Thành viên Ban Chỉ đạo 

1. Chủ tịch UBND huyện, Trưởng ban: chỉ đạo, điều hành toàn diện hoạt 

động của Ban Chỉ đạo, đưa ra chủ trương triển khai chuyển đổi số, xây dựng 

Chính quyền điện tử và cải cách hành chính của Huyện; trực tiếp chỉ đạo công 

tác cải cách hành chính của Huyện. 

2. Phó Chủ tịch UBND huyện phụ trách Văn hóa – xã hội, Phó Trưởng 

ban thường trực: giúp Trưởng ban các nội dung về xây dựng Chính quyền điện 

tử và chuyển đổi số của Huyện. Điều hành các cuộc họp Ban Chỉ đạo theo ủy 

quyền của Trưởng ban.  

3. Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện, Phó Trưởng ban: giúp Trưởng 

ban nội dung về kiểm soát thủ tục hành chính và các nhiệm vụ khác do Trưởng 

ban ủy quyền. 

4. Trưởng phòng Phòng Văn hóa và Thông tin, Phó Trưởng ban: trực tiếp 

triển khai các nội dung về xây dựng Chính quyền điện tử hướng tới Chính quyền 

số, kinh tế số, xã hội số, chuyển đổi số và Chỉ số Chuyển đổi số (DDTI)                   

của Huyện. 

5. Trưởng phòng Phòng Nội vụ, Phó Trưởng ban: trực tiếp triển khai các 

nội dung về cải cách hành chính; phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan 

góp phần nâng cao các Chỉ số PAR INDEX, SIPAS, PAPI, PCI, DTI (cấp tỉnh) 

và nâng cao Chỉ số Cải cách hành chính, Chỉ số DDCI của Huyện.  

6. Các Ủy viên có trách nhiệm thực hiện các nhiệm vụ theo phân công của 

Trưởng ban, Phó Trưởng ban Thường trực Ban Chỉ đạo. Trong đó: 

- Trưởng phòng Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện phối hợp với các cơ 

quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm về triển khai thực hiện Chỉ số DDCI 

của Huyện. 

- Trưởng phòng Phòng Kinh tế và Hạ tầng phối hợp với Trưởng phòng 

Phòng Văn hóa và Thông tin, Giám đốc Bưu điện, Giám đốc Viettel Phụng 

Hiệp… về phát triển thương mại điện tử và kinh tế số. 

7. Đề nghị Trưởng ban Ban Dân vận Huyện ủy phối hợp với Trưởng 

Phòng Nội vụ và các cơ quan, đơn vị liên quan giám sát quá trình thực hiện điều 

tra xã hội học đo lường sự hài lòng của người dân, doanh nghiệp đối với sự phục 

vụ của các cơ quan hành chính. 



5 

 

Điều 4. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo 

1. Trưởng ban quyết định ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo 

và phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên. 

2. Trưởng ban và Phó Trưởng ban Thường trực sử dụng con dấu của 

UBND huyện; Phó Trưởng ban và các thành viên khác của Ban Chỉ đạo sử dụng 

con dấu của cơ quan mình trong thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.  

3. Thành lập Tổ Công tác giúp việc cho Ban Chỉ đạo (sau đây gọi tắt là Tổ 

Công tác) do Trưởng phòng Phòng Văn hóa và Thông tin tham mưu. 

- Phòng Văn hóa và Thông tin, Phòng Nội vụ là hai cơ quan thường trực 

của Tổ Công tác; bảo đảm các điều kiện cần thiết cho hoạt động của Ban Chỉ 

đạo và Tổ Công tác. 

- Tổ trưởng Tổ Công tác phối hợp trình Chủ tịch UBND huyện, Trưởng 

ban Ban Chỉ đạo Quyết định thành lập Tổ Công tác giúp việc cho Ban Chỉ đạo 

và Quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo. 

4. Thành viên Ban Chỉ đạo và Tổ Công tác làm việc theo chế độ kiêm 

nhiệm và được hưởng các chế độ theo quy định hiện hành.  

5. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo, Tổ Công tác được bố trí từ nguồn 

ngân sách nhà nước cấp cho Phòng Văn hóa và Thông tin, Phòng Nội vụ và các 

nguồn kinh phí hợp pháp khác. 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 10391/QĐ-UBND ngày 30 tháng 10 năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

huyện Phụng Hiệp. 

Điều 6. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Phòng 

Văn hóa và Thông tin huyện, Trưởng phòng Phòng Nội vụ huyện, Thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 6; 

- UBND tỉnh; 

- Sở TT& TT; 

- TT HU, HĐND huyện; 

- CVP; 

- Lưu VT, C6 (Ph    b). 

 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trương Minh Kiêm 

 


		2024-02-22T16:37:11+0700


		2024-02-23T08:42:01+0700


		2024-02-23T08:42:01+0700


		2024-02-23T08:42:01+0700


		2024-02-23T08:42:01+0700




